
 
D.R.S. n. 1224

                      REPUBBLICA   ITALIANA

  R e g i o n e    S i c i l i a n a
     ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
Servizio 3 - Gestione Contenzioso

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

  VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il D.Lgs. 23/06/2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei 

sistemi di bilancio delle regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 22 
della legge 05/05/2009, n.42”, e successive mm. e ii.;

VISTA   la legge regionale 12 maggio 2020,n.9 “ Legge di stabilità” 2020-2022, pubblicata nella Gazzetta
Ufficiale della R.S. il 14/05/2020;

VISTA   la legge regionale 12 maggio 2020, n.10 “Bilancio di previsione per la Regione Siciliana”;
VISTA   la Delibera della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020;
VISTO  l'art. 68 della l.r. n.21 del 12/08/2014, come modificato dall'art.98,comma 6 della l.r. n.9/2015;
VISTO  il D.P. Reg. n.2801  del 19/06/2020, con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del

Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana al dott. Giovanni Salerno;
VISTO  il  D.D.G.  1452 del  31/07/2019 con cui  è stato conferito  l'incarico  di  Dirigente  del  Servizio  3

“Gestione Contenzioso” alla Dottoressa Maria Antonietta Morgana;
VISTO il Decreto Ingiuntivo n° 30/2016 del 10/01/2016,Tribunale di Agrigento, Sezione Lavoro, causa ++

++,  con  condanna  alle  spese  della  procedura  liquidate  in  €160,00,  oltre  IVA,  CPA e spese
generali, con distrazione in favore dell'avv.++++ dichiaratosi antistatario;

VISTO il calcolo risultante dal seguente prospetto:
Spese del procedimento monitorio            €  160,00

   Spese generali (15%)                               €    24,00
                     C.P.A. (4%)                                        €      7,36

         €   191,36
          I.V.A.                                                  €      42,10

                      Totale spese legali                            €   233,46
  Rit. acc.                           €    36,80

    imp. Netto                                                 €   196,66
VISTA la proposta di riconoscimento di legittimità di debito fuori bilancio di cui all'art. 73, D.lgs.118/2011,

avanzata con nota prot. n.64153 del 27.06.2019, registrata al n.632 del foglio elettronico della
Ragioneria in data 16.07.2019;

VISTA la Deliberazione n. 156 del 7 maggio 2020.“Approvazione disegno di legge: 'Riconoscimento della
legittimità  dei  debiti  fuori  bilancio  ai  sensi  dell'articolo  73,  comma  1,  lettera  a)  del  decreto
legislativo  23 giugno 2011,  n.  118 e successive  modifiche ed integrazioni.  D.F.B.  2019 -  2°
semestre'”;

  VISTO    il decreto di variazione di bilancio n.  6191  (num. provv.745) del 18/6/2020   - Capitolo 150505 –
per un importo stanziato pari a € 233,46;                

RITENUTO dover  provvedere all'impegno  di  €233,46 per  il  pagamento  delle  spese  della  procedura
monitoria (D.I. n° 30/2016 del 10/01/2016, Tribunale di Agrigento, Sezione Lavoro) liquidate in € 
160,00, oltre IVA, CPA e spese generali, con distrazione in favore dell'avv.+++++, c.f.  +++++,
n.q. di Avvocato distrattario;   

VISTA,    acquisita con mail del 24 giugno 2020, la dichiarazione dell'Avv. +++ in merito all' 
                inesistenza di procedure esecutive in corso;

Ai sensi delle vigenti disposizioni, per i motivi in premessa
                                                         

 DECRETA

Art.1)  E' impegnata e liquidata, sul capitolo 150505 -“Spese per liti,arbitraggi,risarcimenti ed accessori,

 



      
      
   nonché  per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori (Spese obbligatorie, parte
ex  capp. 10865 e   14239)”-  del Bilancio della Regione Siciliana, Rubrica Comando Corpo Forestale,       

per l'Esercizio  finanziario  2020,Codice finanziario  (U.1.10.05.04.01),  la  somma pari  a  €  233,46  
(duecentotrentatrè/46) per il pagamento delle spese del procedimento monitorio D.I. n° 30/2016 del 
10/01/2016, Tribunale di Agrigento, Sezione Lavoro in  favore dell'Avvocato +++, c.f. +++,  n.q.

di Avvocato distrattario;

Art.2)  E' liquidata la somma di €  233,46 mediante l'emissione di mandato di pagamento in favore dell' 
Avvocato ++++, c.f. +++-cod.iban. ++

Art.3) Dall' imponibile I.R.PE.F. verrà trattenuta dagli Uffici di controllo contabile dell'Assessorato       
          Territorio  e  Ambiente, per essere versata all'Erario, la cifra di € 36,80 quale ritenuta di acconto 
           I.R.PE.F..

Art.4)  Il presente decreto verrà pubblicato ai sensi dell' art. 68 della legge regionale n.21 del 12/08/2014.

 Art.5)  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l'Assessorato Regionale del
Territorio e dell'Ambiente per il visto e la registrazione. 

          
PALERMO,   17/07/2020                                                 

                                                                                              firmato     
                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                                                                  D.ssa Maria Antonietta Morgana


	
	D.R.S. n. 1224
	REPUBBLICA ITALIANA

